

## چرا تویک کاتولیک هستی؟

توسط کشیش ویلیام ساندرز (Father William Saunders)

من بعضا مردمی را ملاقات میکنم که میگویند مجبور بودند تا کاتولیک شوند. لطفا یک جواب مناسب برای سوال "چرا کاتولیک هستی؟" بدهید.

هر شخص کاتولیک باید توانایی ارائه یک جواب منطقی و هوشمندانه برای سوال "چرا کاتولیک هستی؟" را داشته باشد. اما هر شخص جوابی متفاوت و مخصوص به خود را خواهد داد.

امیدوارم هیچکدام از جوانان و بزرگسالان به راحتی این مثال این جوابها را نخواهند داد که: "خوب خانواده من مرا تعمید کاتولیکی دادند" یا "من کاتولیک بزرگ شدم" یا "خانواده من همگی کاتولیک بودند". نه. هرکدام از ما باید جوابی از صمیم قلب و شخصی و قانع کننده داشته باشیم. به همین دلیل من جواب این سوال را خواهم داد.

اول: من می گویم کاتولیک هستم چرا که کلیسای کاتولیک کلیسایی است که عیسی مسیح پایه گذاری نموده. هر تاریخ دان باید بپذیرد که اولین کلیسای مسیحی از زمان مسیح، کلیسای کاتولیک روم است. تا سال ۱۰۵۴ هیچ جدایش و از هم گسیختگی روحانی در کلیسای کاتولیک اتفاق نیفتاده بود تا زمانی که پاتریارک کنستانتینوپل مشاجره ای با پاپ درباره حکومت خود داشته و سخنان پاپ را قبول نمود و طرفدارانی جمع کرده و کلیسای ارتدکس را بوجود آوردند. سپس در ۱۵۱۷ مارتین لوتر اولین جرقه های اعتراضی پروتستان را زد و توجه کالوین (Calvin)، زوینگلی (Zwingli) و هنری هشتم را جلب نمود و پس از آن حرکت پروتستان ها در کلیسای مسیحی شروع شد.

بدون شک کلیسایی که مسیح بنیان نهاده همانا کلیسای کاتولیک است. این بیانیه به این معنی نیست که محبت در دیگر کلیساها وجود ندارد. این معنی را نمی دهد که دیگر مسیحیان به بهشت نخواهند رفت. بلکه این را می رساند که کلیسای کاتولیک موضع مشخصی دارد. شورای واتیکان دوم در نظام نامه کلیسایی این را بیان

می‌کند که کلمه نجات با کلیسای کاتولیک معنی می‌یابد چراکه این کلیسا را مسیح بنیان نهاده است. (شماره ۸ شورای واتیکان دوم)

دومین دلیلی که میتوان در پاسخ به "چرا کاتولیک هستی؟" داد توالی شاگردان است. مسیح مسئولیت خود را به شاگردانش سپرد. و بزرگترین مسئولیت را به پطرس داد و او را "صخره" نامید و او کسی است که مسیح کلید پادشاهی بهشت را به او داد. پس از زمان شاگردان، این مسئولیت بزرگ، طی سالها از اسقفی به اسقف دیگر دست به دست گشته و به کشیشان و شماسان رسیده است.

اگر امکان داشته باشد، اسقف ما میتواند ریشه اسقفی خود را ردیابی نموده و در نهایت به حواریون برسد. فقط در ماه می گذشته دستگذاری کشیشی در کلیسا بوده. در این مراسم اسقف دستانش را بر سر افراد گذاشته تا آنها را برکت دهد و در همین لحظه توالی کار شاگردان ادامه یافته. از نگاه ایمانی، یک شخص می‌تواند حضور نه تنها اسقف را در مراسم بلکه حضور قدیسان پطرس و پولوس را هم ببیند. و ببیند که قوانین کلیسایی را با همفکری ادامه میدهند. هیچ اسقف و هیچ کشیشی به خودی خود و خودسرانه دستگذاری نمی‌شوند، این اختیارات از خود مسیح شروع شده و توسط کلیسا ادامه یافته و اجرا می‌شوند.

سومین دلیلی که میتوان بر کاتولیک بودن خود بگوییم این است که ما به حقیقت مطلق ایمان داریم. خدا این حقیقت را به ما داده. مسیح خود را به ما به عنوان راه راستی و زندگی معرفی نموده. (یوحنا ۶:۱۴) او به ما روح القدس را داده و آنرا روح راستی نامیده. (یوحنا ۱۷:۱۴). او همه چیز را به شما خواهد آموخت، و هر آنچه را که من به شما آموختم به یاد شما خواهد آورد. (یوحنا ۱۴:۲۶). حقیقت مسیح در کتاب مقدس حفظ شده. شورای واتیکان دوم در متن وحی الهی اشاره نموده "هر چیزی که توسط مولفان کتاب مقدس بیان شده در واقع توسط روح القدس به آنها وحی شده، در نتیجه سخنان روح القدس استوار و راسخ و پر از ایمان و بدون ایراد و اشکال به آموزش داده می‌شوند؛ که حقیقت مسیح در کتاب مقدس برای نجات ما آورده شده".

این متون حقیقی در یک زمان مشخص توسط بخش فرهنگ و قوانین کلیسای کاتولیک روم ثبت و حفظ شده. همانطور که ما با برخی موارد از جمله - مرگ یا قتل کسانی که دچار مرض لاعلاجند برای کاهش درد آنها یا

اخلاق زیستی - مسائلی که به طور اخص و واضح در انجیل به آنها اشاره نشده؛ مواجه می‌شویم چه سعادت است که کلیسا بگوید با توجه به روش زندگی و آموزه های مسیح این موضوع صحیح یا نادرست است. هیچ شگفتی ندارد که سخنان کلیسای کاتولیک سرتیترهای واشینگتون پست یا نیویورک تایمز شوند. ما تنها کلیسایی هستیم که میتوانیم با سربلندی بگوییم این روش آموزش طبق آموزه‌ها و تفکرات خود مسیح است.

دلیل دیگری که من کاتولیک هستم به دلیل وجود رازهای هفتگانه است. رازهایی که ما به آنها ایمان داریم چراکه مسیح آنها را به ما داده. هر راز یک واقعیت محض از زندگی مسیح را نشان می‌دهد که توسط قدرت روح القدس به ما رسیده. برای مثال فکر کنید که ما چه هدیه گرانبهایی داریم که میتوانیم قربانی مقدس را دریافت کنیم. بدن و خون سرورمان؛ یا بدانیم که پس از هر راز توبه گناهان ما بخشوده شده و روح ما التیام داده شده است.

در آخر من کاتولیک هستم به خاطر تمام کسانی که این کلیسا را بنا نهادند. من به خیلی از قدیسین گذشته فکر میکنم، پطرس و پولوس که کلیسا را در زمان امپراتوری روم زنده کردند. اولین شهدای کلیسا همانند قدیس آناستاسیا، لوسی، جاستین یا ایگناتئوس، کسانی که در سال ۱۰۰ کلیسای کاتولیک را نامگذاری نمودند و از آن دفاع نموده و در این راه جان باختند.

در سالهای تاریک، زمانی که همه چیز واقعا تیره بود نور قدیس فرانسیس، دومینیک و کاترین میدرخشید. در زمان ارتداد کلیسا و پروتستانها، کلیسا از هم میگیسخت و قدیسان روبرت، ایگناتئوس لویولا از کلیسا دفاع نمودند. من فکر میکنم قدیسین زنده همانند مادر ترزا و پاپ ژان پل دوم، کسانی که روز به روز کار خدا را به ما با اعمالشان نشان می‌دادند. بسیاری قدیسین دیگر نیز هستند که به ما الهام بخشیده تا اعضای واقعی و خوب در کلیسا باشیم.

اما بسیاری دیگر، در زمان دریافت قربانی مقدس در کلیسا به اطراف خود بنگرید؛ به زوج‌های تازه ازدواج نموده که تلاش می‌کنند ازدواج خود را از خیانت و تن‌آسایی حفظ کنند. به پدران و مادران نگاه کنید که در تلاشند تا ایمان را به فرزندان‌شان منتقل نمایند. به جوانانی که در مقابل مشکلات زندگی ایستادگی می‌نمایند تا ایمان‌شان را با تمام مشقتها حفظ کنند. به افراد مسن که ایمان‌شان را با وجود تغییرات بسیاری که در دورانهای

متعدد در جهان و همینطور در کلیسا رخ داده، حفظ نمایند. به کشیشان و افراد روحانی نگاه کنید که زندگی خود را وقف خدمت به مسیح و کلیسای خود نموده‌اند.

بلی، هیچ یک از ما کامل نیستیم، ما گناهکاریم، به این دلیل است که زیباترین دعاها در مراسم تقدیس قبل از اعلان صلح سروده می‌شوند. وقتی ما دعا می‌کنیم "خدایا به گناهان ما نگاه نکن بلکه به ایمان کلیسایت بنگر" بلی با وجود ضعف انسان، کلیسا به عنوان یک موسسه پایه‌گذاری شده توسط مسیح، به فعالیت خود در جهان همچنان ادامه می‌دهد.

مختصراً اینها دلایلی هستند بر کاتولیک بودن و عضو کلیسای کاتولیک بودن. دلایل خیلی گستاخانه یا جهت پرحرفی نیستند بلکه بازتابی از تفکری دقیق‌تر در بحث این جوابهاست که: "من تعمید کاتولیکی گرفتم" یا "در مدرسه قدیس برنادت درس خوانده‌ام" یا "از دبیرستان وست اسپرینگ ویلد (West Springfield) فارغ‌التحصیل شدم" یا "در دانشگاه ویلیام و مریم ادامه تحصیل داده‌ام".

امیدوارم هر فرد کاتولیک با افتخار جوابی واضح و قانع کننده به سوال "چرا کاتولیک هستی؟" داشته باشد.

کشیش ساندرز رئیس موسسه نتردام و مدرس در مدرسه کشیشی ملکه رسولان در اسکندریه است.

این مقاله در ۲۱ سپتامبر ۱۹۹۵ با حمایت خلیفه گری کاتولیک آرلینگتون تایید و چاپ شد.

ترجمه: ادیت عیشویی